Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 17/2022

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo
Seletivo Simplificado - PSS para seleção de Servidores
Públicos Temporários, conforme  Edital de Abertura nº

02/2022, de 29 de março de 2022

O Prefeito  Municipal  de  Palmas,  Estado  do  Paraná,  Dr.  Kosmos
Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37,
inciso IX, da Constituição Federal e da Lei Municipal nº 2.888, de 18 de março
de 2022, e ainda, do Edital nº 002/2022, de 29 de março de 2022, de Abertura
de  Seleção  de  Servidores  Públicos  Municipais  Temporários  por  Processo
Seletivo Simplificado – PSS e suas alterações e publicações; tendo em vista a
classificação final constante no Edital nº 07/2022, datada de 11 de maio de
2022;  Considerando  os  Memorandos  nº  2772/2022,  642/2022,  111/2022,
719/2022 e 1201/2022; fixa prazo para entrega de documentos exigidos para a
contratação  prevista  no  Edital  02/2022,  datada  de  29  de  março  de  2022,
convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na Divisão de
Recursos Humanos no prazo de 05 (cinco)  dias  úteis  a  contar  da data  da
publicação deste. O não comparecimento dentro do prazo estipulado implicará
na desistência,

Resolve:

TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados
no Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 02/2022, datado
de 29 de março de 2022, conforme anexo.

                   Palmas, Paraná, em 02 de setembro de 2022.

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2022. Edição nº
_______________.

Classificação Final - Atendente de Creche

Classificaç
ão

Candidato D. N. RG Ponto
s

19º MARIA HELENA SENDESKI PEREIRA
24/12/200

3 148813310 26

20º ROSSANA VIVAN 25/4/1969 22390414 25

21º GISELI CAMARGO
17/12/198

5 99204516 25

Classificação Final- Auxiliar Administrativo

Classificaç
ão

Candidato D. N. RG Ponto
s

39º ANA CRISTINA CORDEIRO 18/9/1998 128058397 28

Classificação Final- Auxiliar de Serviços Gerais

Classificaç
ão

Candidato D. N. RG Ponto
s

58º ROSANGELA SOUZA DA SILVA 29/3/1981 8210663 4 25

59º KELLY MACEDO 5/2/1988 110324006 25

60º PATRICIA PEREIRA DA LUZ 7/3/1990 101493679 25

61º LUCIANE SANTOS ANTUNES SILVEIRA 25/3/1991 124384214 25

Classificação Final- Auxiliar de Merendeira

Classificaç
ão

Candidato D. N. RG Ponto
s

17º MICHELI CâNDIDO 11/9/1996 20114027 27

Classificação Final- Carpinteiro

Classificaç
ão

Candidato D. N. RG Ponto
s

6º PEDRO DEUFRAZIO 9/6/1964 51755500 18

Classificação Final- Eletricista/Encanador

Classificaç
ão

Candidato D. N. RG Ponto
s

5º MARCELO ITAMAR BATISTA 20/7/1984 87074021 22

6º SAMUEL MEHRET 2/10/1998 133643818 21

Classificação Final- Merendeira

Classificaç Candidato D. N. RG Ponto

ão s

16º CARME LUCE DE OLIVEIRA
27/12/197

1 101303276 22

Classificação Final- Motorista

Classificaç
ão

Candidato D. N. RG Ponto
s

12º TIÃO THEILOR RIBAS DOS SANTOS 18/9/1995 132283745 29

Classificação Final- Pedreiro

Classificaç
ão

Candidato D. N. RG Ponto
s

6º
EVANDERSSON GABRIEL RODRIGUES DE
MORAIS 23/9/2000 141808990 24

Classificação Final - Professor de Educação Infantil/Fundamental

Classificaç
ão

Candidato D. N. RG Ponto
s

45º LUCIMARA BARBOSA 7/1/1980 77735453 27

46º DEBORA BELO FIDELIS 23/9/1980 79188751 27

47º VIVIANE BRASIL SILVEIRA 9/11/1981 87595870 27

48º MARIA ELISâNGELA SANTOS CALDAS 7/5/1982 79799726 27

49º EDNA CARDOSO DE FRANçA 12/6/1984 91646277 27

50º TATIANE WAWZYNIAK FERREIRA 23/1/1985 8.422.596-7 27

51º MATIéLI DOS SANTOS DA SILVA 26/3/1985 9273003-4 27

52º MARIA JACIARA FERREIRA DOS SANTOS 26/6/1985 125339930 27

53º MARGARETE MAIA DA SILVA DOS SANTOS 13/6/1987 106325200 27

Classificação Final - Professor de Educação Infantil/Fundamental Afrodescendentes e
Quilombolas

Classificaç
ão

Candidato D. N. RG Ponto
s

6º NAIANI NUNES LEMES 12/4/1988 100913755 24